EDITAL 03/2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL PARA FORMAÇÃO DE RECURSOS
HUMANOS EM TRANSIÇÃO ENERGÉTICA – PRH 05/UFC/ANP/FAPESP

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE PÓS-GRADUACAO PARA
BOLSAS DE ESTUDO EM TRANSICAO ENERGETICA

   O  Comitê  Gestor  do  Programa  Institucional  para  Formação  de  Recursos
Humanos  em  Transição  Energética  –  PRH  05/UFC/ANP/FAPESP,  sob  a
presidência  do  Coordenador  Rodrigo  Silveira  Vieira,  regido  pelo  Edital
Nº03/2025,  no uso de suas atribuições regimentais, comunica o resultado para
seleção de estudantes de Pós-graduação.

MESTRADO
Nome Classificação Horário
Everton Bezerra Gadelha Filho 1° colocado 14:00

Lucas de Lima Araújo 2° colocado 14:15

Airton de Araújo Oliveira Junior 3° colocado 14:30

Isabele Clara Cavalcante Malveira 4ª colocada 14:45

Daniel de Sousa Guedes 5° colocado 15:00

Mateus de Andrade Vasconcelos 6° colocado 15:15

Lídia Rodrigues Melo 7° colocada 15:30

Naara do Vale de Oliveira 8° colocada 15:45

Smyrnna Rodrigues Rocha  Desclassificada
Não anexou o histórico de graduação e a planilha de pontuação preenchida.

DOUTORADO
Nome Classificação Horário
Ana Beatriz Delfino de Queiroz 1° colocada 16:00

Hariel Abreu Pereira 2° colocado 16:15

Danylo de Andrade Lima 3° colocado 16:30

Maria Marliete Fernandes de Melo Neta 4° colocada 16:45

Victor Freire Sydrião de Alencar 5° colocado 17:00

Ingrid Aragão Lima Azevedo 6° colocada 17:15

Natasha Porto Alexandre Desclassificada

Estefânia de Sousa Moreira Desclassificada

Patrick da Silva Sousa Desclassificado

Lucas Costa da Silva Desclassificado

Larissa Xavier do Nascimento Desclassificado

Lwzardy Antônio Freitas de Azevedo Desclassificado
Curso não listado

Vicente de Sousa Lima Neto Desclassificado
Orientador não listado

Maria Letícia Stefany Monteiro Brandão Desclassificada
Curso não listado

Jairon Isaias Leal Desclassificado
Orientador não listado

Levi dos Santos Nogueira Desclassificado
Orientador não listado

Valquiria Lilith Braga das Neves  Desclassificada
CV não foi anexado

As entrevistas para defesa de  projeto com os candidatos  a  bolsa de  mestrado e

doutorado ocorrerão na quinta-feira, 9 de outubro de 2025, a partir das 14h00. Cada

candidato terá 5 minutos de apresentação e 5 minutos de perguntas para apresentar

seu projeto. O Link para entrevista será enviado por email.

Fortaleza – CE, 07 de outubro de 2025.

___________________________________________
Prof. Rodrigo Silveira Vieira

Coordenador do PRH 05/UFC/ANP/FAPESP

		2025-10-08T10:25:27-0300